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شاخص

پزشکان کدام استان ها، بیشترین 
تمکین را به قانون داشتند؟ 

در حالی که تنها 38 درصد از پزشکان کشور 
تاکنون کارتخوان را نصب و به سامانه مالیاتی 
متصل کرده اند، در برخی استان ها این رقم 
کمتر و دربرخی بیشتر اســت. تنها در سه 
استان قم، اردبیل و آذربایجان غربی بیش از 
نیمی از پزشکان به این قانون تمکین کردند. 
در استان هایی مثل یزد و ایــام هم میزان 

تمکین به قانون بسیار کم بوده است. 
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اخبار

بازار خبر

کاهش۱0 تا 20 هزار تومانی 
قیمت گوشت قرمز

مهر- رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان 
این که گوشت گوساله و گوسفندی در مجموع در 
یک ماه اخیر 10تا 20 هزارتومان کاهش یافته 
است، افزود: در صورت تداوم شرایط فعلی احتمال 
کاهش مجدد قیمت ها وجود دارد. ملکی دلیل 
کاهش قیمت را  نه افزایش عرضه، بلکه جلوگیری 
از خروج دام از کشور دانست و گفت: برخی  افرادکه 
مسئله ازدحــام دام را مطرح می کنند در واقع به 
ــادرات و خــارج کــردن دام از  دنبال آزاد شدن ص
کشور هستند که اگر این اتفاق بیفتد احتمال دارد 

با شرایط سال گذشته و کمبود مواجه شویم.

جایگزین ۴05 از نظر قطعه سازان

فــرارو- محمدرضا نجفی منش رئیس انجمن 
صنایع همگن قطعه سازی خودرو، محصول دنا را 
جایگزین پژو 405 خوانده و تاکید کرده است که 
این جایگزینی از سال آینده به طور جدی عملیاتی 
خواهد شد. این در حالی است که مسئولان ایران 
خــودرو به طور رسمی در این زمینه اظهارنظر 

نکرده اند.

مصرف برق بهینه تر شد 

تسنیم - مدیرعامل شرکت توانیر از افزایش 
ــدی مشترکان برقی که در حد الگو  10 درص
برق مصرف می کنند، خبر داد و گفت: جایزه ای 
برای مردمی که اقدام به کاهش مصرف برق در 
تابستان سال 99 کنند در نظر گرفته می شود، 
که نوع این جایزه یا پاداش تا دو ماه آینده مشخص 
می شود. محمد حسن متولی زاده، با اشاره به 
افزایش تعرفه های برق از اردیبهشت ماه اظهار 
کرد: به نظر من عامل تعرفه تاثیرگذار نبود بلکه 
توجه مردم به این موضوع افزایش یافت و باعث 
شد امسال نسبت به سال گذشته 10 درصد به 
تعداد مشترکینی که در حد الگو برق مصرف 

می کردند، اضافه شود.
وی ادامه داد: به طور کلی 85 درصد مردم )25 
میلیون مشترک( در حد الگو و 15 درصد مردم 

بالای الگو برق مصرف می کنند.

یک فعال بخش خصوصی اعلام کرد: 

توقف آمارسازی در صادرات غیرنفتی 

حسین بردبار - رئیس کنفدراسیون صادرات ایران 
درباره کاهش آمار صادرات غیرنفتی توضیحاتی داد 
که حاکی از آمارسازی در صــادرات غیرنفتی طی 
سال های 91 تاکنون است. اقدامی که اکنون با 
تجدید نظر گمرک در پایه های صادراتی و کاهش 30 

درصدی نرخ های پایه صادراتی اصاح شده است.
ــروز در  ــزارش خــراســان، »محمد لاهوتی« دی به گ
ــری در پــاســخ بــه پــرســش خــراســان  ــب نشستی خ
درخصوص مسئله تفاوت بالای 30 درصدی میان 
ارزش و وزن صادرات در شش ماه ابتدای امسال و 
اقدام گمرک برای کاهش 30 درصدی قیمت های 
پایه صادراتی، گفت: از سال 91 که مشوق های 
صادراتی حذف شد، دولت عاقه مند به این بود که 
پایه های صادراتی را بالا ببرد که اعام کند رشد در 
صادرات وجود داشته است، صادرکننده هم چون 
نفع و ضرری از این موضوع نمی برد، عکس العملی 
نشان نمی داد، اگر آمارهای 91 تا 94 را نگاه کنید، با 
افزایش دو رقمی در حجم صادرات مواجه می شوید.
لاهوتی ادامه داد: پایه های صادراتی یک جایی باید 
اصاح می شد و البته مشکاتی هم داشت و دولت 
باید براساس واقعیت ها آن ها را تهیه می کرد که 
کار سختی بود در نتیجه در بخشنامه 22 فروردین 
97 معاون اول رئیس جمهور آمده است که گمرک 
مکلف است هردوماه یک بار برای بازبینی نرخ پایه 

های صادراتی اقدام کند.
با این حال به گفته رئیس کنفدراسیون صادرات 
ایران تغییر قیمت ها بیشتر متوجه کالاهایی بوده 
است که قیمت جهانی ندارند چرا که حدود نیمی 
از صادرات غیرنفتی مشمول کالاهای پتروشیمی 
و فلزات سنگین می شوند که قیمت جهانی دارند. 
وی افــزود: تغییر قیمت در بخش کالاهایی است 
که قیمت جهانی ندارند که بیشتر صادرکنندگان 
بخش خصوصی با آن سروکار دارند مثل کالاهای 
کشاورزی و صنعتی و برخی از کالاهای معدنی که 

25 تا 30 درصد }کل صادرات غیرنفتی { می شد.

با وجود افت 22 درصد نسبت به 
تابستان گذشته رخ داد؛ 

رشد تولید گوشت در تابستان 
نسبت به بهار 

طبق نتایج طرح  آمارگیری از کشتارگاه های رسمی 
دام کشور که توسط مرکز آمار ایــران منتشر شده 
است تولید گوشت قرمز در کشور در تابستان امسال 
نسبت به تابستان  گذشته 22 درصد کاهش یافته اما 
نسبت به بهار امسال 13 درصد رشد داشته است. 
گفتنی است گوشت قرمز از اواخر سال گذشته تا 
اوایل امسال تا بیش از 100 هزار تومان رشد کرده 
بود که به تازگی با افت حدود 20 درصدی همراه 

شده است.
طبق گزارش مرکز آمار ایران، در تابستان امسال در 
مجموع 77 هزار تن گوشت قرمز تولید شده که بیش 
از نیمی از آن ) 56.2 درصد( مربوط به گوشت گاو و 
گوساله بوده است. گوشت گوسفند و بره با 25.7 
هزار تن، بز و بزغاله با 6.1 هزار تن و دیگر انواع دام ها 
با 1.9 هزار تن، به ترتیب 33.3 درصد، 7.9 درصد 
و 2.6 درصد از کل وزن گوشت قرمز تولید شده را 
به خود اختصاص داده انــد. بر این اساس، مقایسه 
عملکرد کشتارگاه های کشور در تابستان سال 
98 با عملکرد فصل مشابه سال 97 نشان دهنده 
کاهش 22 درصدی مقدار تولید گوشت قرمز در 
کشتارگاه های رسمی کشور است. کاهش مقدار 
تولید گوشت نسبت به فصل مشابه سال قبل برای 
گوسفند و بره 21 درصد، برای بز و بزغاله 2٦ درصد 
و برای گاو و گوساله 23 درصد بوده است. نتایج 
حاصل از این طرح نشان می دهد که تولید گوشت 
قرمز در کشتارگاه ها در تابستان نسبت به بهار همین 

سال بیش از 13 درصد افزایش داشته است.

طبق گفته وکیل، حکم علیرضا زیباحالت 
منفرد که از همان ابتدا به جعبه سیاه 
پرونده بابک زنجانی معروف شد، صادر 
و بر اساس آن این فرد به 20 سال حبس و 
رد مال به میزان 1.2 میلیارد یورو و جرایم 

نقدی محکوم شده است.
جعفری، وکیل زیباحالت در گفت وگویی 
با تسنیم، ضمن اعام این خبر تصریح کرد 
که این حکم با اعتراض وی برای رسیدگی 
در مرحله تجدید نظر به دیوان عالی کشور 

ارسال شده است.
گفتنی است زیباحالت منفرد در دی ماه 
95 در خارج از کشور دستگیر و به کشور 
بازگردانده شد و دادگاه او در بهار امسال 
برگزار شد. کمک به زنجانی برای فروش 
ــرادی  محموله هــای نفتی از طریق اف
هندی تبار در خارج از کشور، خرید بانک 
برای او و استفاده از پول های دولت برای 
پرداخت بدهی از جمله اقدامات او بوده 
است. در کیفرخواست، او به جعل اسناد، 

خیانت در امانت و کاهبرداری متهم شد. 
زیباحالت در دادگاه گفت که زنجانی او 
را فریب داده و او مانند کسی بوده است 
که چاقو برای کار صحیح ساخته اما از آن 
استفاده های خاف شده است. اولین بار 
دولت آبادی دادستان تهران به زیبا حالت 
لقب جعبه سیاه پرونده زنجانی داد و بعد 
القابی همچون شاه کلید پرونده نیز به او 

اطاق شد. زیباحالت ارتباطات و نفوذ 
گسترده ای در حکومت مالزی داشته و 
مشاور برخی مقامات عالی رتبه این کشور 
بوده است. گفتنی است دو همکار دیگر 
زنجانی یعنی فاح هروی و شمس نیز به 
20 سال حبس محکوم شده بودند و خود 
زنجانی نیز به اعدام محکوم شده اما هنوز 

این حکم اجرا نشده است. 

ــودروی تهران، کاهش عرضه  رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خ
خودرو از سوی سایپا و ایران خودرو را عامل گرانی های اخیر در بازار خودرو دانست 
و از سازمان های نظارتی خواست به موضوع ورود کنند. سعید موتمنی در گفت  و 
گو با ایسنا، با بیان این که افزایش قیمت ها تنها در خودروهای پرتیراژ دو شرکت 
خودروسازی سایپا و ایران خودرو رخ داده و برای خودروهای بالای 100 میلیون 
تومان افزایش قیمتی وجود نداشته است، اظهار کرد: عرضه این خودروها در بازار به 
درستی صورت نمی گیرد، اگر عرضه به اندازه کافی انجام شود، گرانی در بازار خودرو 
ایجاد نمی شود. وی ادامه داد: این گرانی ها در حالی است که با توجه به این که نوسان 
نرخ ارز در بازار وجود نداشته است، نباید افزایش قیمتی در بازار خودرو وجود داشته 
باشد. گرانی های اخیر به این دلیل است که شرکت های خودروسازی نتوانسته اند نیاز 
بازار را تامین کنند و عرضه کم بوده است. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودروی تهران افزود: طی دو سه هفته اخیر بیشترین افزایش قیمت ها در خودروهای 

پژو 206 و پراید مشاهده شده که عرضه آن به بازار کم بوده است.

حکم جعبه سیاه پرونده بابک زنجانی هم صادر شد 

20 سال حبس و 1/2 میلیارد یورو    رد مال 
جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه با حضور اعضا و 
سران سه قوه تشکیل شد که طی آن  سیاست های اصاح نظام مالیاتی 
مبنی بر افزایش پایه های مالیاتی مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش 
ایسنا،  در ادامه مباحث در خصوص اصاحات ساختاری بودجه، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه گزارشی از اقدامات صورت گرفته مطرح کرد. 
سیاست های اصاح ساختار نظام مالیاتی مبتنی بر افزایش پایه مالیاتی 
و نسبت آن با درآمد ناخالص ملی و تأمین منابع پایدار و جهت گیری های 
مالیاتی در حمایت از افزایش تولید و حمایت از قشرهای کم درآمد، در 
این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. گفتنی است موارد مطرح 
برای افزایش پایه های مالیاتی در این جلسه رسانه ای نشده است 
اما احتمالا مواردی چون مالیات بر مجموع درآمد، مالیات بر ثروت و 
مالیات بر معامات مکرر )مالیات بر سوداگری( مدنظر دولت است. 
در قالب مالیات بر مجموع درآمد که در پیش نویس لایحه اصاح قانون 
مالیات های مستقیم در حال تدوین است، مجموع درآمدهای فرد از 
هر طریقی– از جمله اجاره، سود سهام، سود سپرده و ...- محاسبه و 
مقداری از آن به عنوان درآمد مشمول مالیات تلقی می شود.  به گفته 
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی، در ادامه این جلسه مقرر شد 
برای حمایت از تولیدکنندگان و افزایش اشتغال ورود کالاهایی که 

امکان تولید داخلی آن و تأمین نیازهای بازار وجود دارد، ممنوع شود.

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی صورت گرفت 

بررسی اصلاح ساختار نظام مالیاتی 
در نشست سران 3 قوه 

آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که در شش ماه 
نخست امسال، تسهیات بانکی به بخش های اقتصادی 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته 26 درصد رشد داشته 
است. با این حال، مقایسه این رقم با رشد متوسط شاخص 
قیمت ها در دو بازه زمانی یادشده، حاکی از این است که 
تسهیات، نتوانسته است پابه پای تورم افزایش یابد. به 
عبارت دیگر، ارزش این تسهیات با کاهش نسبی مواجه 

شده است.  
به گزارش خراسان، بانک مرکزی در تازه ترین آمار از ارائه 
382 هزار میلیارد تومان تسهیات بانکی به بخش های 
مختلف اقتصادی خبر داده و افزوده است که این رقم از 
رقم مشابه سال قبل حدود 79 هزار میلیارد تومان بیشتر 

بوده و نسبت به آن، 26 درصد رشد داشته است.
اگر چه رشد 26 درصدی این تسهیات در دوره اخیر، رقم 

قابل توجهی است. اما بر اساس داده های مرکز آمار ایران، 
متوسط شاخص قیمت ها در شش ماه نخست سال های 
97 و 98، به ترتیب 121.4 و 184.3 بوده است. به این 
ترتیب مشاهده می شود که شاخص قیمت محاسبه شده 
در سال 98 نسبت به سال 97، 51.8 درصد افزایش 
دارد. بنابراین رشد تسهیات بانکی تقریباً به اندازه نصف 

رشد قیمت ها در بازه زمانی یادشده بوده است. 

وام های بانکی از تورم عقب افتاد  اتهام فروشندگان به تولیدکنندگان خودرو 
ایران خودرو و سایپا عامل گرانی اخیر خودرو هستند 


